amintio vt est bonus tex. in. c. constituit. el. ij. de ap-
pella. et vide bo. tex. cum glo. xxiij. di. in. c. nullus

Ultimo nota qd inquitio fame debet fieri in loco
vbi quis est puerfatus et dicit alibi lex qd quis est ha-
bendus put extimat in ciuitate sua. ff. d. qstionibus. l.
i. Sed p declarone lre quero cui incumbat onus p-
bandi idoneitate vel dignitate electi cum tex. hic ma-
dat electionem confirmari sub conditioe si nubi. electum
impediat. So. dicunt docto. qd dectus presumit ido-
neus vt in. si. c. de presump. superior tñ debet ex officio
inquire. puto primū dicitū pcedere quo ad bonitate
intrinsecam. quo ad extrinsecam vero et accidentaliter
puenientiam cessat presumpcio vide si dubitat de tali
idoneitate non debet superior psumare talem nisi ipse do-
ceat se esse idoneū vt apte probat in. c. cum dilecti. f. e.
melius in. c. cum nobis. c. ti. vbi fuit dilarata confirma-
tio quia non potuit pstare qd electus haberet etate a iu-
re requisita et vide ad materiam omnia que nō. Jo. an.
in regula infamibus. de re. iur. li. vi. vbi psequit mate-
riam quando ptradictor apparet et opponit vtz sibi in-
cumbat onus pbandi istam idoneitate extrinsecas. an
vero dectus teneat pbare. et vide de vtraqz idoneitate
tex. cum glo. in. c. si forte. f. eo. li. vi. Ultio qñt qd
si superior renuit dectum psumare nulla legitima causa
in contrarium existente. So. dicunt doc. et bñ qd debz re-
currere ad superiorē vt ipsam cōpellat electionem cōfirma-
re ar. in. c. null. de in. pa. Sic tu melius qd superior po-
terit confirmatori ptefigere certū terminū ad cōfirmā-
dum et si infra terminū nō confirmauerit potestas de-
uoluit ad eum. nam licet ad pferendum et eligendū sit
tempus a iure pfixum tñ ad psumandum vel institu-
endum non reperit tempus pfixum a iure ideo optet
vt modo predicto procedat vt dixi post do. d. rota. in
c. ij. de pcess. ptebe.

Significasti Electo in archiep̄m
sedes apostolica pal-
lium non tradet nisi prius prester fidelitatis
et obedientie iuramentū. Et perinet istud. c. ad scdaz
partem Rubrice. pmo ponit admirandem quam p̄fū-
dit. scdo duplicem admirandi motiū cui respondet
tercio cōcludit. scda ibi aūt ei. tercia ibi cū igil. Nō
p̄mo qd pallium potest mitti decto in archiep̄m p nū-
cium. Scdo nō quem posse exigere iuramentū per
alium puta paratorem vel nuncium et ei videt iur-
amentum cuius noine iuratur. cōcor. c. si diligenti. de presc̄p.

Tercio nō illa verba p que christus cōstituit p̄nci-
pam et papā beatum p̄detrū. s. pasce oues meas etc.
non aūt per illa tu es petrus et sup hanc petra. etc. nā
per illa verba christus p̄misit sibi pontificatū cū fuerit
locutus in futurū. etc. Item ista verba pasce oues meas
fuerunt dicta petro post passionē quo tēpe petro fuit

collatus pontificatus. vt in. c. cōsiderandum. l. di. vbi
dicit qd petrus fuit factus pontifex. post delictū abin-
ratum p cum cōmissum. Et vide quod habet in. c. hede-
lior. ea. di. dixi plene in. c. translato. s. de consli.

Nota quarto qd christi actio debet esse nostra istru-
ctio. cōcor. ij. q. i. deus omnipotens. r. c. qualiter et qñ
ij. de accu. Nota qnto qd papa nō potest aliqd di-
sponere cōtra euangeliū. de q vide bo. tex. in. c. sunt q
dā. xxv. q. i. Nō sexto qd p fide obedientia et vnitare
est licitū iurare adde alios casus qui hic habent i gl.

Nota septimo qd cōcilia generalia non sunt. s. pa-
pam. vnde non possunt ptefigere legem pape imo in
omnibus statutis cōciliū intelligit excepta auctoritas
pape. et est iste tex. satis in hoc nobilis. Et quotidie al-
legat presertim vbi disputat de potentia pape et cōci-
lij et vide duos tex. ix. q. ij. alioz. et. c. nemo vbi dicit
qd nemo potest iudicare primam sedem scz p̄pam
nec Augustus nec populus nec deus et facit. c. aucta
per mundū et. c. per p̄ncipalem ea. causa r. q. Et p ista
arguit hic Jo. an. qd sententia pape est standū. Si cō-
tradicit sententia totius cōciliū. remittit ad nō. iij. di.
in istis. et. c. sicut. xv. di. et in. d. c. alioz. vide etiā gl. in
c. legimus. xxiij. di. vbi tex. Ambrosij facit in cōtrariū
dicentis qd orbis est maior vrbe. insert etiā Jo. an. per
istum tex. qd solus papa potest interpretari statuta cōci-
lij nec miram fm eum cum possit etiam tollere et limi-
tare vt est glo. in. c. statutū. de r. p. li. vi. que dicit qd ly
honestum sit qd papa nō renocet statuta cōciliū sine cō-
silio ipsius p̄ciliū potest tñ si vult. p quo facit tex. ibi et
hic. sed tex. iste et omnia p̄dicta debent limitari et restri-
gi ad ea que pendent a plena dispoitioe pape. Nō
in his que sunt iuris positivi indubitatē papa est su-
pra conciliū quia ipse est caput ecclesie. vnde licet po-
testas fuerat data pape et toti ecclesie. p̄pape tñ fuit
attributa tanqz capiti vñ debet moueri corpus ad di-
spoitioem capitis. vide ad p̄dicta bo. tex. in. c. ita do-
minus. xij. di. et in. c. i nouo. r. c. qñuis. xxi. di. et xxiij
q. i. in. c. loquit. r. c. p̄denda. r. c. qñcumqz. habent lo-
cum in his que nō dependent a plena potestate pape
nō est tamen simpliciter dicendū qd papa sit supra cō-
ciliū. Ideo in concernentibus fidem p̄ciliū est su-
pra papam vnde non potest papa disponere cōtra di-
spoitum p cōciliū. vide tex. et gl. i. c. anastasio. xij
di. hinc est qd cōciliū potest cōdemnare papā de be-
reli. vt in. c. si papa. xl. di. vbi dicit qd papa potest esse
hereticus et de hereli iudicari. et dicit doc. in. c. in fi-
dei favore. de hereli. li. vi. qd cōciliū est iudex. puto
tñ qd si papa moueret melioribus rōnibus et auctori-
tatibus qz cōciliū qd standum esset sententia sue naz
et p̄ciliū potest errare sicut alias errauit sup matri-
moniū contrahendū inter raptorem et raptam. et di-

etiam Jeronimus melius sententis postea fuit placitum
 statuto concilio. vt. pbatur. xxxvi. q. ij. in. c. tria iuncto
 c. placuit. facit quod le. z. nō. xxx. di. c. i. nam in pcer-
 nentibus fidem etiā dictam vnius p̄ati esset preferē-
 dum dicit pape si ille moueret maioribus auctorita-
 tibus noui z. veteris testamenti q̄ papa. nec ob. si di-
 catur q̄ concilium nō potest errare qz christus orauit
 p̄ ecclesia sua vt nō deficeret vt in. c. maiores. in p̄nci.
 de hap. et nō. xxiij. q. i. accepta. z. in. c. pudenda quia
 dico q̄ licet concilium generale rep̄ntet totam ecciam
 vniuersalem t̄n in veritate ibi non est vere vniuersalis
 ecclesia s̄ rep̄ntat quia vniuersalis constituit ex col-
 lectōe omnū fidelium. vnde omnes fideles orbis cō-
 stituunt istam ecclesiam vniuersales caput et sponsus
 est ipse christus. p̄dapa aut̄ est vicarius christi et nō
 vere caput ecclesie. vnde nō. gl. in de. ne romā. d̄ elect.
 que nō. dicit q̄ mortuo papa ecclesia nō est sine capi-
 te. z. ista est illa ecclesia. vnde possibile est q̄ vera fides
 christi remaneret in vno solo in q̄ verum est dicere q̄
 fides non deficit in ecclesia sicut in vniuersitate pot
 rēdere in vno solo alijs peccantibus. vt nō. in. c. gra-
 tum. sup. ti. pxi. hoc patuit post passionē christi. nam
 fides remansit dumtaxat in beata v̄gine quia omnes
 alij scandalizati sunt z. t̄n christus ante passionē orane-
 rat. p̄ petro vt nō deficeret fides sua. ergo non dicit de-
 ficere nec etiam erare si remanet vera fides in vno so-
 lo et forte hinc dicit glo. nō. xxi. di. c. q̄uis. q̄ vbi sūt
 boni ibi est ecclesia romana. Item dic q̄ in p̄cmentī-
 bus vniuersalem statum ecclesie non p̄t papa dispo-
 nere p̄tra statuta p̄ciliij si statuēdo p̄trarium decoloraret
 retur status ipsius ecclesie vt dicit tex. i. q. vij. et si illa
 et in hoc casu intelligo multas glo. que vident velle q̄
 papa nō p̄t dispensare p̄tra vniuersalem statum eccle-
 sie. vt nō. in. c. lrās. de resti. spo. et vide quod nō. In-
 no. in. c. quanto. de p̄sue. vbi dicit q̄ popa non est per-
 mittendus venire contra statum generalem ecclesie si-
 ne causa ratōnabili z. alijs nō. secus dicerem vbi non
 decoloraret seu diffamaret ecclesia vt quis ex causa ra-
 tōnabili papa vult venire limitando statum eccie seu
 tollendo statum collegij supra statum ecclesie sic intel-
 ligo quod nō glo. in. c. que ad p̄petuam. xxv. q. i.

Item adde ad predicta glo. singularem in p̄dicto.
 c. si papa. que dicit q̄ si papa est i peccato mortali no-
 torie z. scandalizat alios nec est corrigibilis. quia ita-
 ll peccato iugiter permanet q̄ p̄t tanq̄ hereticus pu-
 niri quia videt male sentire de fide. Et nō perpetuo il-
 lam glo. que tenet p̄ omnes z. hec sufficiant in trāsitu
 lectōnis quantum ad hanc materiā. In ḡo. l. i. fi.
 vel dicit scdm docto. ab apos quod est nuntius et crī-
 sis quod est aurum quasi nuntij de aurati. dicit tam̄
 q̄ nuntij pape non sunt tales sed plumbari sed dicit q̄

nihilominus possunt dici aurati quia dant plumbari
 et reportant aurum In glo. ij. in fi. hec glo. inuolu-
 te loquit in effectu t̄n sentit tres solu. ad p̄trarium for-
 matum de. c. q̄ pio. vbi dicit sp̄ualia esse tradeda om-
 ni conditione cessante. p̄dima sol. est q̄ ista non fuit
 cōditio in effectu sed potius quedam alias monitio.
 nam monuit vt iuramentum prestaret. quia p̄tū ex
 antiqua ordinatōe non est aucter tradendum. Se-
 cunda so. q̄ a superiori potest apponi conditio nec tam̄
 inducitur simonia. hec so. non procedit in auquo ultra
 papam. quia quisq̄ inferior debet sp̄ualia pure p̄tere
 sicut iura disponunt. vt in. c. si. de pac. et in. c. quelituz
 de re. p̄ma. cum si. et vide bo. glo. iuncto tex. in. c. ij.
 j. e. li. vi. vbi discutitur an valeat collatio beneficij quā
 facit ep̄s sub conditōe si vacat et concludit ibi q̄ de-
 bet ep̄s quantum potest pure beneficia p̄tere vno ibi
 retractant electōnes que fiunt sub p̄ditōe facit regu-
 la actus legitimi. de re. iu. li. vi. et quod ibi nō. maxi-
 me p̄ Dy. In papa vero potest dici q̄ in his que sūt
 simoniaca de iure positio potest appone conditōnes
 vt vult. quia est supra ius posituum. vt in. ca. p̄posuit
 de concess. p̄ben. sed in his que sūt simoniaca de iure
 diuino non potest papa appone conditōnem p̄ q̄ am
 inducatur simonia ad hoc quod nō. glo. in. c. ex parte
 j. de offi. dele. et in. c. cum p̄idem j. de pac. z. alias
 conditōnes ex natura earū peccatum non inducentes
 potest papa apponere etiam non alterando naturam
 beneficij. vt in. c. si gratiose. et quod ibi nō. de r̄p-
 li. vi. et. vij. q. i. pastoralis. an aut̄ possit ep̄iscop̄ ap-
 ponere onus beneficij vacanti tractat hic hosti. Sed
 materia est hic imp̄tens ido dicendum vt plene nō.
 in. c. significatum. de p̄ben. et in. c. vnico. vt ecclesia
 s̄lica benefi. Tercio soluit glo. q̄ ea que tacite insunt
 possunt exprimi in traditōe sp̄ualium sine aliquo vi-
 cio simonie. et hanc so. nota tanq̄ verissimam. z. quo-
 tidie allegatur iuncto tex. Et idem nota in. c. olim j. d̄
 resti. spo. et in. c. ad audientiam. de p̄scrip. hec enīz
 est regula iuris. q̄ si ea que tacite insunt exprimant vt
 inhereant nihil opantur. in. l. ij. ff. dele. i. et in. l. cōdi-
 tōnes. ff. de p̄di. z. demō. Et intellige vt dixi quādo ex-
 primunt vt insunt alias secus et sic soluit contrarium
 quod formari potest de. l. si ita legatum. in. §. illi si vo-
 let. de le. i. vbi dicit q̄ si relinquo illi centum si volet le-
 gatum est conditōnale. secus est si relinquo simpliciter
 et t̄n illa conditio si volet tacite inest legato cum lega-
 tarius possit repudiare legatū. Sed quomodo sit ibi
 expressio pat tacite ineret nam quādo reliquo si vo-
 let suspendo virtutem legati in euentum conditōnis.
 vnde nihil acquirē legatario anteq̄ dectarat volunta-
 tem suam. vt ibi. sed quando simpliciter sit relictuz ac-
 quiritur legatum etiam ignorantī licet p̄mutabiliter si

voluerit acceptare. quia dispositio est pura et non con-
ditionalis. vt in l. cum pater. in. §. surdum. ff. de leg.
ij. Et vide ad predicta bonam glo. in. c. mo. de spe.
li. vi. Ex predictis decidit questio. ep̄s cōtulit vni
ecclesiam curatam sub p̄d̄tione si resignauerit p̄mas
nunquid teneat talis collatio Collect. hic q̄ sic. quia
hec conditio tacite inest ar. in. c. de multa. de p̄ban. et
dic q̄ inest tacite cum effectu tñ tenet resignare p̄mas
vt in. d. c. de multa. ad p̄positum ergo iura antiqua di-
spoluerunt vt pallium non tradatur nisi iuramento p̄-
stito nil ergo noui hic deducebat in cōd̄tione sed ex p̄-
mebatur illud quod inerat ex disp̄one iuris In gl.
in y. pro vnitare in si. Item nota in. c. nullus. §. de iu-
reiu. et. i. q. vij. quol. Sed an et quando generaliter si-
ne peccato licet iurare die vt dixi in. c. et li christus. et
in. c. si vero. de iureiu. In glo. in verbo exōpitur
auctoritas ibi. aut in iuramento intellige hoc fm qd̄
dixi in. c. venientes. de iureiu. s. de his que dependēt
a plena dispositione pape. in alijs autem non intelli-
git̄ excepta auctoritas in iuramento. imo dicimus q̄
papa non potest quemq̄ absoluerē a iuramento sine
causa. vt nō. glo. in. c. quanto. de iureiu. Et Inno. in
c. cum inter. p. de renun. et idem est in omnibus q̄ sūt
de iure diuino. nam contra illasine causa papa non p̄t
dispensare vnde non est tutus coram deo cum quo pa-
pa dispensauit. vt est glo. singularis in. c. non est. §. d̄
voto. p. hoc facit tex. in. c. sunt quidam. xxy. q. i. Idē
dic quo ad concilia generalia vt intelligat̄ excepta au-
toritas pape. s. in his que dependent a plena p̄tate
pape. et in his in quibus concilium non est supra pa-
pam. quod declara. vt. s. dixi. et latius tetigi in qua-
dam disputatōne. et scdm̄ ea que. s. dixi p̄to limitan-
dam glo. in glo. in. c. si quis pecuniam. lxxix. dis. que
disputat vtrum papa possit accusari de simonia. et cō-
cludit q̄ non quia simonia non est stricte heresis de q̄
papa potest accusari. Sed limita vt predicti nisi esset
talis simonia que induceret peccatum notoriū et scan-
dalizauerit alios et in ea esset incorrigibilis. vt nō. p.
glo. in. d. c. si papa. In glo. penul. super verbo as-
sumitur in si. vel dic clarus post docto. q̄ ideo text̄
dicit q̄ pallium assumitur de corpe beati petri q̄ tra-
ditio pallij immediate dependet a romana ecclesia. idē
tex. vt̄tur hic illa d̄ctōe tñ. nec obstat q̄ patriarche
dant pallium archiep̄s sibi subiectis. vt in. c. antiqua
de priuile. quia illud non fit sine auctoritate pape. vel
dicitur assumere de corpe beati petri. quia consecratur
in quodam altari quod est p̄structum in honore beati
petri et consecratum. s. offi. tamen dicit non referre i cu-
ius honorem altare sit consecratum. nam dicit se bis
exptum in receptōne pallij quia vnus ex diaconis car-
dinalibus de mandato pape pallium tradit. Et dicit

verba que habentur in. c. ad honorem. §. de an. et vlti-
pali. quare autem dicit tex. q̄ archiep̄scopi sunt mē-
bra de membro. Soln. dicunt doct. q̄ vnica est ecclia
vniuersalis. xxiij. q. i. loquitur cuius caput est ipse de-
scu papa loco dei. Ceteri vero prelati et ecclesie parti-
culares sunt membra huius capitis vel mēbra ex mē-
bris. nam sicut in humano corpore a brachio prece-
dit manus. a manu digitus a digito ungues.
Ita a capite ratōne ecclesie p̄cedūt sedes patriarche
les ab istis archiep̄scopales et ab illis ep̄scopales.
et ab eis inferiores prelati. Est ergo in summa vniuer-
salis ecclesia vni. m. corpus et prelati et ecclesie parti-
culares sunt membra huius corporis. Et aduert. q̄
sentunt per hoc tacite docto. q̄ digitus sit membrum
Sed in vic melius. vt nō. Bar. in. l. ij. ff. de publi. iu-
di. dixi in. c. i. qui de. vel vo. et in summa. cōcludit q̄
illud p̄p̄ie dicitur membrum quod habet officium p̄
se distinguit in corpe. vñ p̄p̄ie manus est mēbrum nō
digitus. sed digitus est pars membri. facit optime. c.
singula. lxxix. di. In gl. si. dic q̄ illud est sp̄le in
deposito in quo non admittitur compensatio propter
ratōnem que ibi redditur. Mi. Abb.

Via diligentia

Si scismaticus ad vniōnem ecclesie
reversus eligitur in ep̄iscopum electio nō te-
net sed ex dispensatōne potest confirmari. In prima
ponitur questio. In secunda responsio ibi duximus.
que tria facit. primo confirmari gratiose permittit si
tria concurrant. secundo de consecratōne p̄uidet ibi.
mandantes. tercio p̄testatur ibi salua. Nota p̄mo
q̄ incidens sicut in scisma seu adherens antipape nō
potest amplius de iure eligi seu p̄moueri in ep̄m disp̄-
satiue tñ poterit vt hic et in. c. nos p̄suetudinem. xij. di.
et. i. q. vij. p̄uenientibus. cum. §. se. An aut̄ incidit
in scisma sit hereticus. vide glo. singu. xxiij. q. i. §. i. et
est p̄m̄ glo. post glo. summe que dicit q̄ non si credit
papatum esse apud illum cui adheret. et idem dici co-
qui tenet se p̄ papa. et allegabat multū pro singulari
glo. illa in scismate p̄terito. nam dicebant illi qui se ge-
rebant p̄ summis pontificibus q̄ non poterant p̄ con-
cilium iudicari. quia papa non potest accusari nisi de
heresi. vt l. c. si papa. xl. di. Sed in casu isto scisma est
sine heresi vt dicit illa glo. singula. Sed ex aduerso re-
spondebatur q̄ gl. illa poterat p̄cedere in scismate nō
ineterato. sed cum illud scisma fuisset antiquatū nec
daret operam efficacem vt tolleretur nō erat sine gra-
uissima suspitōne heresis. Item poterant respon-
dere et melius q̄ p̄trarium procedat in papa indubi-
tato. s. ex quo inter christianos dubitabat quis esset
verus papa hec p̄t̄s discernendi competit concilio.
vt est tex. singu. in. c. si duo. forte contra fas. lxxix. dis.

Nota scdo ibi abiurato scismate unum casum in quo criminofus penitus debet crimē abiurare. i. cum iuramento rennuciare et idem fit in casu heresio. vt in. c. quotiens. i. q. vij. heretici. ergo et scismatici nō debēt recipi ad unitatem eccie nisi prius abiurato crimine.

Tercio nō casum in quo electio nulla tanq̄ facta de ineligibili dispensatiue admittitur et p̄firmat p̄ superiorē regulariter autem contra. vt in. c. innotuit. j. co. Quarto q̄ subditi non tenent obedire supe nori scismatico nec ab eo recipere ordines. nec aliqd sacramentū imo possunt propria auctoritate ab eo recedere vt est glo. in. c. cum nō liceat. de p̄scrip. vno patriarcha acquisitionē qui et in scismate non requiritur ad p̄secrandam suffraganeam sed fit cōsecratio ab alijs suffraganeis catholicis et ex hoc et ex tex. bñ nō casum in quo suffraganei suppleat defectum metropolitani an aut hoc sit de iure an vero hoc processerit ex speciali mandato pape. Credo q̄ de iure. quod sentit glo. in. c. i. c. di. factū quod nō. in. c. suffraganeis. j. co. et dic vt ibi et. c. ij. de temp. ordi. li. vi. Item nō in si. q̄ ecclesia nō p̄dit iura sua licet incidit in scisma n̄ tñ illa exeret donec redierit ad unitatem et h̄ sit ne ecclesia puniat. p̄pter delictum personarum. Sed cōtra tex. oppo. de. c. ferrum. l. di. vbi dicit q̄ post penitentiā quis efficitur nouus homo. vnde non debet in eo inspici quod fuit ergo ex quo iste abiurato scismate redi erat ad unitatem eccie debebat de iure posse eligi.

So. dicit hosti. q̄ licet quo ad deum nō debeat peccator despici post penitentiā tñ quo ad ecclesiam militantem propter peccatum. in quo notorie incidit d̄spicitur et inhabilitatur sine dispensatiōe vt hic. r. c. q̄a circa de biga. vide tu tex. meliorem. in. c. si. de temp. ordi. vbi p̄batur q̄ incidens in peccatum notoriū nō potest amplius administrare sacramenta sine dispensatiōe sufficit tamen dispensatiō episcopi in illo casu cum papa non reseruet sibi illam dispensatiōem. et tex. ibi p̄mittat dispensatiōem. iuxta nō. p̄ Inno. in. c. dilectus. de tempo. or. Sed quo ad casum huius. c. pu to q̄ solus papa possit dispensare quia iura antiqua p̄hibent semel scismaticam p̄moueri. et iste tex. loquitur de dispensatiōe pape vt patz ibi dispensatiue permitimus r̄. vñ si legatus pape possit alias p̄firmare electionem factam de p̄mouendo in ep̄m. vt in. c. si abbatem. eo. ti. li. vi. in hoc tñ casu non poterit dispensare. ar. hic in y. permittimus. Et eoz que nō. glo. in. ca. si. de here. li. vi. In glo. si. ibi. hinc colligitur. vbi dicitur q̄ infamia non tollit per penitentiā. ergo p̄ absolutiōem ab excomunicatiōe non recuperat infamiam et pristina iura. Solue clarus q̄ glo. q̄ infamia canonica que est sequela excomunicatiōis tollitur p̄ absolutiōem et vide in hoc quod plene dixi in. c. testimo-

nium. de testi. sed infamia facti cum consistat in facto non potest tolli ex sola penitentiā sed oportet q̄ p̄ cōtrarium actum tollatur a mēibus hominū. Infamia vero iuris quando irrogat non potest tolli nisi p̄ p̄ncipem. vt plene dixi in. c. cum te. de re iudi. Et adducit bec litera in argumentū vtrum hereticus rediens ad fidem recuperat ius patronatus quod prius habebat glo. in. c. maximum. i. q. vij. et Jo. hic tenet q̄ sic. sed Bar. distinguit vtrum fuit lata sententia vel non. vt p̄ mo casu non recuperet secundo sic. sed dic melius et clarius q̄ vbiq̄q̄ p̄cessit bonoz publicatio ab homine vel a iure non recuperat quis bona p̄ penitentiā quia semel cōmissum non retractatur facit. c. vergens iuncto. c. penul. j. de here. et. l. cōmissa. ff. de publi. ni. si p̄nceps de gratia restitueret eum ad pristina bona. an aut talis restitutiō trabatur ad bona prius alienata per p̄ncipem dic q̄ nō vt nō. bar. in si. l. de sen. pal. Si aut publicatio bonoz n̄ est facta. sed solum p̄didit quis exercitium iurium suoz vt contingit in excomunicato et scismatico tunc isti integre recuperant bona sua ex quo redeunt ad unitatem. et in hoc casu intelligitur iste tex. nam ecclesia non p̄didit iura sua. sed solum exercitium si plati coelecti labuntur in heresim id per reuersionem ad unitatem exercent pristina iura.

Electus in ro

manum pontificem a duabus partibus cardinaliūz nulla exceptiōe obstante est papa electus. aut a minori numero gerens se pro papa incidit vna cum sibi adherentibus in penas hic cōtentas. hoc dicit. Et sūt tres partes. In prima ponitur constitutiōis causa. In secunda constitutiō. In tertia quedam protestatiō. sc̄da ibi statuimus. tertia ibi ex hoc. Nota p̄mo q̄ papa potest facere constitutiōem super electione sui successoris habet ergo iurisdictionem super explicandis post mortem suam. Et hoc procedit ex potestate sibi a chusto tradita dū in persona petri fuit dictū q̄cūq̄ ligaueris super terram erit ligatum in celis r̄. vt habetur in euangelio et transumptiue. xxiiij. q. i. q̄cūq̄ et exponantur illa verba quodcūq̄ ligaueris. s. p̄ statuta vel precepta vt nō. Inno. in. c. quanto. de cōsue. et ponderandum est hoc verbum quodcūq̄. quod ē vniuersale affirmatiuum. nihil enīz excludit cum dicit quodcūq̄ vt in. c. si romanorum. xij. di. et in. c. solite. de ma. et obe. et intellige clauē discretiōis non errante. vt in. c. miroz. xxiiij. q. i. nō. Hosti. in. c. quanto. j. de transla. prela. et Inno. in. c. quanto. de inre iurā. hinc dicimus duas esse clauēs petri. per vnam significatur potestas. per aliam discretiō sine scientia. vñ vna sine reliqua parum valet de quo legitur et nō. xx. di.

in. §. cum. c. sequen. et. c. si. de excess. pla. non tñ papa
potest sibi eligere successorem 1 t nō. glo. in. §. bis om-
nibus. viij. q. i. sequitur. Jo. an. hic et ibi. in. ca. si
transitus. lxxix. di. et tenet hoc dictum cōmuniter per
doc. et est ratio. quia effectus huiusmodi electōnis re-
fertur ad tempus quo nō est futurus. Papa. l. oino
qui. ff. de iuris. om. iudi. sed constitutio quā facit super
electōne admittitur. quia prouidet futuris scandalis.
et in casu quo alius preter eum prouidere non potest.
posset tamen papa dare potestatem alicui prelato eli-
gendi sibi successorem. vt in. c. petisti. viij. q. i. et tūc sit
electio auctoritate pape et non propria. Nota secu-
do q̄ papa sepe facit statutum approbante concilio dū
taxat non disponente ac de concilio cardinalium. Et
vide qd̄ dixi. s. c. eius. et in. c. i. de spon. et videt bone-
stam vt ista que p̄munt electōnem futuri pontificis
explicentur in cōcilio vt hic et in. c. in nomine domini
xxij. di. Nota tercio q̄ p̄currentibus duabus par-
tibus collegij non d̄ intercedere plena concordia. Et
plus dico q̄ etiam non potest dici concordia vbi vn-
solus discrepat vt nō. glo. in. de. ne. romani. j. eo. titu.
dixi in. c. non potest. j. de re iudi. Nota quarto ibi
absq̄ vlla exceptōne. casum in quo remouetur omnis
exceptio. contra electum ergo a duabus partibus nō
poterit opponi q̄ non sit de collegio cardinalium licet
aliud iura antiqua viderentur innuere vt in. c. oportet
bat. lxxix. di. vel quod sit vxoratus vel monachus vt
nō. glo. in. c. si quis pecuniam. eadem di. et in. c. quaz
sit. xvij. q. ij. qualiter antez fiat si in veritate electus ē
papam habeat vxorem vide glo. singularem. in. d. ca.
si quis pecuniam. que dicit q̄ si refricatur in dubium
potest dicere q̄ nemo potest cognoscere cum in h̄ nō
habeat superiorem. Si vero constat dare de matrimo-
nio tunc aut vxor inducitur ad p̄nentiā aut si vo-
luerit continere reddat debitum et nihilominus stat in
papatu. quia non repugnat substantie papatus seu de-
ricatus Nam et petrus habebat vxorem cum fuit p̄-
motus in papam. continentie autem processit ex p̄sti-
tutione ecclesie. vnde videmus q̄ p̄sbyteri greci sine
peccato contrahunt matrimonia. vt in. c. nicena. xxxi.
di. et nō. in. c. cum olim. de cle. p̄iuga. et facit quod in
simili nō. Inno. in. c. placet. de conner. coniu. et p̄al
lega. glo. de quo alias dubitauit quam approbat hic.
Do. An. Et ad predicta facit iste tex. qui dicit q̄ ele-
ctus a duabus partibus debet haberi pro Ro. ponti-
fice absq̄ vlla exceptōne. videtur ergo hic papa appro-
bante concilio abstulisse omne impedimentum iuris
positiui. secus esset vbi coningatus faceret se promo-
ueri in sacerdotium. licet enī iste recipiat verum ordi-
nem. vt nō. Inno. in. d. c. placet. tamen si restituit vxori
petenti non habebit executōnem ordinis quia eccle

lia cum isto non legitur dispensasse. et per has raciones
potest saluari glo. in. d. c. si quis pecuniam. quaz per
petuo tene menti Quinto nota ibi electus fuent q̄
ex sola electōne duarum partium cardinalium electus
consequitur papatum vnde non appellatur electus s̄
Ro. pontifex nec indiget ad exercitium pontificatus
confirmatōne seu consecratōne vel inronizatōne. Et
hoc probat aperte iste tex. et claris nōt. Inno. et ad
verbum receptus positum in tex. quod videtur obsta-
re quasi vltra electōnem requiratur receptio. dicunt
doc. q̄ copula et potest exponi pro. i. vel intelligit̄ re-
ceptus habito respectu ad consuetudinem quia electus
inronizatur. Item potest verificari verbum quando
quis habet duas partes per accessum aliorum card-
nialium licet a principio non habuerit duas partes vt
j. dicam. Sexto nota ibi nomen episcopi. q̄ papa
appellatur episcopus. nam denominat se ab ordine tā
q̄ digniori et non ab officio. nam super episcopatum
non est alium ordinem licet reperitur maior di-
gnitas de quo vide glo. in p̄hemio. vi. in principio.
Nota septimo varias penas quas afficit gerens
se pro papa contra constitutionem huius. c. Nam pi-
mo est excommunicatus ipse facto vna cum sibi adhaerē-
tibus et hoc tenent docto. exponentes tex. ibi exco-
municatōni subiacent. s. ipso iure etiam p̄ hoc facit vltra eos
quia per ista verba excommunicatōni subiaceat. s̄ ex-
communicatio ipso facto vt habes glo. nō. in. ca. vnicū.
de inreiu. li. vi. p̄bat in. c. si quis suadente. xvij. q. iij.
iuncto ti. de sen. ex. nam in. c. si quis suadente dicitur
q̄ p̄cutiens clericum excommunicatōni subiaceat. et ta-
mē iura cōiter interpretantur q̄ per ista verba s̄ral ipso
facto excommunicatio. vt patet in to. ti. de sen. ex. et hoc
latius tetigi vt credo in. c. aduersas. de immo. eccle-
secunda pena venit imponenda per sententiam. s. di-
spositio ab ordine vt patet ibi mulcentur que verba
sunt futuri temporis. et ex proprio significato requi-
runt executōnem ordinis vt nō. glo. in regulna in pe-
nis. de re. in. li. vi. dixi in. c. si diligenti. de foro cōpe-
tercia pena quia denegatur eis in vita cōmuniō cor-
poris christi. q̄ta q̄ nisi respuerint incurrunt p̄penā
damnationem post mortem cum dathan et abiron.
quos tres miraculose viuos absorbit et tangit h̄ by-
stoziam que habet numeri. xvi. nam illi duo et chore
tercius inter eos insurgentes contra moysen et aaron
volebant sibi vsurpare pontificatum. nec obediebant
moysi et aaron tandem miraculose dum omnes offer-
rent incensum terra dirupta est vbi isti et familia ipoz
consistebant et eos viuos absorbit et ignis exiit ter-
ribilis et combussit ducentos et quinquaginta viuos
qui istos sequebant in eorum facinore. et plenius dicit
vt habetur in dicto. c. xvi. Octavo nota q̄ electus